АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 24.07.2020                                                                                                         № 57

О внесении изменений в постановление администрации Красносибирского сельсовета  Кочковского района Новосибирской области  №57 от 26.05.2017 «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, администрация Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление от 26.11.2017 №57 «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с изменениями, внесенными постановлениями от 01.11.2018 №99, от 24.10.2019 №114) внести следующие изменения:
1.1. В приложении №2 к постановлению в Положении пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Межведомственная комиссия по оценке и обследованию помещений в целях признания жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащие сносу или реконструкции, расположенных на территории Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.»;
1.2. В приложении №2 к постановлению в Положении пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Оценка и обследование помещений в целях признания жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащие сносу или реконструкции, расположенных на территории Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области осуществляется Комиссией и проводится на предмет соответствия указанных помещений требованиям, установленным Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 (далее - Положение).».
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Красносибирский вестник» и на официальном сайте администрации Красносибирского сельсовета в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Красносибирского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                                  А.В. Непейвода

Исп. Кузнецова М.С.
тел. 20-439